

# 18 czerwca wybory spośród nowych kandydatów Rada Państwa podjęła uchwałę w sprawie ponownego głosowania do mandatów nie obsadzonych z krajowej listy wyborczej

12 bm. odbyło się w Belwederze posiedzenie Rady Państwa.

W związku z niezyskaniem wymaganej liczby głosów przez 33 kandydatów wybieranych z krajowej listy wyborczej powstał problem natury konstytucyjno-prawnej, wynikający z nieuwzględnienia w ordynacji wyborczej do Sejmu możliwości ponownego głosowania dla tej

listy. Brak możliwości obsadzenia 33 mandatów poselskich prowadził do naruszenia proporcji układu sił politycznych w Sejmie przyjętej w porozumieniu „okrągłego stołu”. Mając na uwadze przytoczone względy oraz stanowisko wyrażone w dniu 8 bm. przez Komisję Porozumiewaw-

czą „okrągłego stołu”, Rada Państwa wydała dekret o zmianie ustawy — ordynacja wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej X kadencji, na lata 1989—1993.

Zmienione przepisy stanowią, że w przypadku nieobsadzenia wszystkich mandatów z krajowej listy wyborczej, liczbę mandatów w okręgach zwiększa się w ponow-

(Dokończenie na str. 2)

## Rada Państwa podjęła uchwałę w sprawie ponownego głosowania

(Dokończenie ze str. 1)

nym głosowaniu o mandaty nie obsadzone z krajowej listy. O każdy z tych mandatów w dniu 18 czerwca br. ubiegać się będzie dwóch kandydatów zgłoszonych przez organy naczelných władz organizacji, które zgłaszały listę krajową. Wybranymi zostaną ci kandydaci, którzy w obrębie mandatów otrzymają największą liczbę głosów. W

ten sposób dla ponownego głosowania zniesiona została lista krajowa.

Rada Państwa podjęła uchwałę w sprawie ponownego głosowania do mandatów nie obsadzonych z krajowej listy wyborczej. W uchwale tej wyznaczono 33 okręgi wyborcze, w których zwiększono liczbę mandatów oraz ustalono numery i przeznaczenie tych mandatów.

Jak dowiaduje się dziennikarz PAP w kancelarii Rady Państwa, wyciąg z uchwały RP w sprawie ponownego głosowania do mandatów nie obsadzonych z krajowej listy wyborczej zostanie w formie obwieszczeń podany do publicznej wiadomości we wszystkich 33 okręgach wyborczych, w których ulega zmianie liczba mandatów. Zarówno dekret Rady Państwa zmieniający ordynację wyborczą do Sejmu X kadencji, jak i wspomniana uchwała, zostaną opublikowane w najbliższym numerze Dziennika Ustaw.

Polska Agencja Prasowa zaraz po ukazaniu się tego numeru dziennika przekaze uściślające informacje na ten temat.

(PAP)